
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  379 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA AI SENSI 
DELL'ART.175 COMMA 5 QUATER TUEL

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

30/05/2019

 391

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI30/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 379 DEL 30/05/2019 

 

OGGETTO: 

VARIAZIONE DI BILANCIO ADOTTATA AI SENSI DELL'ART.175 COMMA 5 

QUATER TUEL 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO – FINANZIARIA 

 

 

 Richiamata la deliberazione n.17  del 27.03.19 con la quale il Consiglio Comunale ha 

approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2019  ed i relativi allegati; 

 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n.53 del 02.04.19  con la quale è stato 

approvato il PEG esercizio 2019; 

 

Vista la deliberazione del consiglio comunale n. 20 del 30.04.2019   con la quale si è 

provveduto ad approvare il rendiconto dell’esercizio 2018 determinando l’avanzo di 

amministrazione e le relative quote componenti in vincolate, accantonate  e disponibili; 
  

 Riscontrata la necessità di provvedere alla variazione di bilancio per l’applicazione della 

quota di avanzo vincolato per le finalità specifiche che hanno determinato il relativo vincolo  in 

sede di riaccertamento ordinario dei residui ed approvato contestualmente all’approvazione del 

rendiconto di esercizio 2018 sul quale il revisore dei conti si è espresso favorevolmente;   

   

Visto quanto disposto dall’art. 175, comma 5 quater  TUEL  relativamente alle variazioni di 

bilancio concernenti l’applicazione dell’avanzo vincolato; 

 

Visto il vigente regolamento di contabilità;  

 

Visto il Decreto Sindacale n.13  in data 21/5/2019, con cui è stata individuata la 

Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

Visto  il  Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti locali; 
  

D E T E R M I N A 

 

1-  Di apportare al bilancio di previsione dell’esercizio 2019 la variazione   come da prospetti 

allegati, comportanti: 

 

COMPETENZA: 

 

        Maggiori entrate         22.137,22                     Minori entrate   0,00 

        Maggiori uscite          22.137,22                              Minori uscite     0,00 

 

 



DETERMINAZIONE N. 379 DEL 30/05/2019 

 

2- Di fare espressamente presente che a seguito della variazione sopraindicata risultano 

modificate le dotazioni di Peg 2019; 

 

 

3- Di dare atto che ai sensi dell’art. 193, comma 1 del Tuel, con la presente non si altera il 

pareggio finanziario e vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio così come da allegato 

prospetto; 

 

4- Di comunicare alla giunta ed al revisore dei conti  la presente variazione ai sensi del vigente 

regolamento di contabilità; 

 

5- Di trasmettere idonea comunicazione alla Tesoreria Comunale; 
                                     

 

   

                             LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

                            Dr.ssa Attilia Castiglioni   

 

 

 



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DT9999 DEL 30/05/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA

0.0000 AVANZO AMMINISTRAZIONECOD BIL

00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVMAG

00.00 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPVPDC

E 1 1 AVANZO AMMINISTRAZIONE: VINCOLATO 0,00 18.708,13

FI10 Ufficio Ragioneria

0,00 18.708,13

E 1 10 AVANZO VINCOLATO SPESE CONTO CAPITALE 0,00 3.429,09 0,00 3.429,09

00.00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 0,00 22.137,22 0,00 22.137,22

00 TOTALE AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FPV 22.137,22 0,00 22.137,220,00

0.0000 TOTALE AVANZO AMMINISTRAZIONE 0,00 22.137,22 0,00 22.137,22

TOTALE ENTRATA 0,00 22.137,22 0,00 22.137,22

USCITA

01.02.1 Segreteria generaleCOD BIL

01 Redditi da lavoro dipendenteMAG

01.01 Retribuzioni in denaroPDC

U 1214 29 ALTRE SPESE DEL PERSONALE -AVANZO VINCOLATO 12.250,00 18.708,13

AG20 Ufficio Segreteria

0,00 30.958,13

01.01 TOTALE Retribuzioni in denaro 12.250,00 18.708,13 0,00 30.958,13

01 TOTALE Redditi da lavoro dipendente 18.708,13 0,00 30.958,1312.250,00

01.02.1 TOTALE Segreteria generale 12.250,00 18.708,13 0,00 30.958,13

01.05.2 Gestione dei beni demaniali e patrimonialiCOD BIL

02 Investimenti fissi lordi e acquisto di terreniMAG

01.09 Beni immobiliPDC

U 20050 29 ELIMINAZIONE BARRIERE ARCHITETTONICHE - AVANZO VINCOLATO 0,00 907,09

TEIN LL.PP. - spese investimento

0,00 907,09

01.09 TOTALE Beni immobili 0,00 907,09 0,00 907,09

02 TOTALE Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni 907,09 0,00 907,090,00

01.05.2 TOTALE Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 0,00 907,09 0,00 907,09

Pag. 130/05/2019 - CASTIGLIONI



ESERCIZIO 2019,  ANNO 2019 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA DT9999 DEL 30/05/2019

U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

05.02.2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturaleCOD BIL

03 Contributi agli investimentiMAG

04.01 Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali PrivatePDC

U 22660 29
REALIZZAZIONE EDIFICI DI CULTO E RELIGIOSI - QUOTA 8% ONERI DI URBANIZZAZIONE
SECONDARIA- AVANZO VINCOLATO

0,00 2.522,00

URIN Urbanistica -spese investimento

0,00 2.522,00

04.01 TOTALE Contributi agli investimenti a Istituzioni Sociali Private 0,00 2.522,00 0,00 2.522,00

03 TOTALE Contributi agli investimenti 2.522,00 0,00 2.522,000,00

05.02.2 TOTALE Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale 0,00 2.522,00 0,00 2.522,00

TOTALE USCITA 12.250,00 22.137,22 0,00 34.387,22

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 230/05/2019 - CASTIGLIONI



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

Allegato n.8/1
al D.Lgs 118/2011

data:  ..../..../............ n.protocollo..............
Rif. delibera D del 30/05/2019 n. DT9999 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale

Titolo 1 SPESE CORRENTI residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

88.940,28

815.761,35

728.099,44

18.708,13

0,00

0,00

0,00

88.940,28

834.469,48

728.099,44

Totale Programma 2 Segreteria generale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 728.099,44

815.761,35 18.708,13

0,00

0,00

0,00

834.469,48

728.099,44

88.940,28 88.940,28

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

124.177,21

752.140,86

781.249,02

907,09

0,00

0,00

0,00

124.177,21

753.047,95

781.249,02

Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 1.389.236,12

1.307.658,97 907,09

0,00

0,00

0,00

1.308.566,06

1.389.236,12

308.467,95 308.467,95

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali e generali e di gestione

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 3.566.264,90

3.535.617,16 19.615,22

0,00

0,00

0,00

3.555.232,38

3.566.264,90

605.651,20 605.651,20

MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE residui presunti

previsione di competenza

previsione di cassa

9.200,00

17.000,00

26.200,00

2.522,00

0,00

0,00

0,00

9.200,00

19.522,00

26.200,00

1Pag.



SPESE

DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore
culturale

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 288.322,22

272.304,58 2.522,00

0,00

0,00

0,00

274.826,58

288.322,22

37.329,86 37.329,86

TOTALE MISSIONE 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa 305.947,04

274.304,58 2.522,00

0,00

0,00

0,00

276.826,58

305.947,04

52.954,68 52.954,68

2.599.508,33

16.124.847,20

15.680.338,86

previsione di competenza

residui presunti

previsione di cassa

0,0022.137,22

0,00 0,00

2.599.508,33

16.102.709,98

15.680.338,86

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

2Pag.



 Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

data:  .... n.protocollo.....
Rif. delibera DT9999 D del 30/05/2019

Allegato n.8/1
al D.Lgs

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ENTRATE

TITOLO,TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

PREVISIONI
AGGIORNATE ALLA

PRECEDENTE
VARIAZIONE -

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONI

in aumento in diminuzione

PREVISIONI
AGGIORNATE  ALLA

DELIBERA IN
OGGETTO -

ESERCIZIO 2019

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo Avanzo d'amministrazione

154.532,00 0,00 0,00 154.532,00

1.215.549,98 0,00 0,00 1.215.549,98

260.900,00 22.137,22 0,00 283.037,22

Fondo iniziale di cassa 4.488.574,26 0,00 0,00 4.488.574,26

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE

previsione di

residui presunti

previsione di cassa

4.451.165,99

16.124.847,200,0022.137,22

0,00 0,00 19.562.133,66

4.451.165,99

16.102.709,98

19.562.133,66

1Pag.



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

STAMPA RIEPILOGATIVA QUADRATURA VARIAZIONI BIL. PLURIENNALE 2019 - ANNO 2019 - ALL' ATTO DT9999 -

VARIAZIONI DEFINITIVE E PROVVISORIE

16.124.847,202.136.000,00413.165,00167.011,004.047.649,079.361.022,13

TotaleTitolo 7Titolo 5Titolo 4Titolo 2-3Titolo 1

16.124.847,202.136.000,00413.165,000,002.799.500,009.123.063,00

TotaleTitolo 9Titolo 7Titolo 6Titolo 4-5Titolo 1-2-3

ENTRATA

USCITA

Avanzo

Amm.

283.037,22

F.P.V.

1.370.081,98

0,00

Disavanzo

Amm.

107.021,76

di cui F.P.V.

Pag. 130/05/2019 - CASTIGLIONI


